
Contacto

Teléfono 969370387
Fax 969307044
Correo Electrónico secvillalbadelrey@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Villa 1
(16535) Villalba del Rey España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Río Guadiela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NG6AkXXRiYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones sobre la red de abastecimiento de agua potable de la mancomunidad de
río Guadiela (cuenca)

Mejorar la eficiencia del sistema de abastecimiento de agua potable que permita la reducción de fugas de aguaDescripción 
en el sistema
Valor estimado del contrato 88.403 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.967,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.403 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Red de abastecimiento Mancomunidad Rio Guadiela
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Villa 1
(16535) Villalba del Rey España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NG6AkXXRiYsSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 969370001
Correo Electrónico secvillalbadelrey@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Villa 1
(16535) Villalba del Rey España

Precio de la oferta más baja 106.967,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.967,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C05.I01.P02.S03.SI01.S07

Adjudicado

Adjudicatario

AQLARA Ciclo Integral del Agua S.A.
NIF A96859137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol 4
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963153232
Correo Electrónico aqlara@aqlara.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.403 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.967,6 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 09/10/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mancomunidad Rio Guadiela
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

sede Mancomunidad Rio Guadiela

Dirección Postal

Plaza Villa 1
(16535) Villalba del Rey España

APERTURA PROPOSICIONES

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2024 a las 12:31 horas

Contacto

Teléfono +34 969370001
Correo Electrónico secvillalbadelrey@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Villa 1
(16535) Villalba del Rey España

Presentación de recursos

Mancomunidad Rio Guadiela

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 12:39

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3btw2Sr3%2F484N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014340723 |  2024-001062412 | Tue, 08 Oct 2024 12:37:41:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33292474043139917027417609121909906827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3btw2Sr3%2F484NavIWzMcHA%3D%3D

